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Nr 92

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag för 
budgetåret 196b/65 till ersättning i anledning av ned
läggning av viss tullstation; given Stockholms slott 
den 13 mars 196b.

Kungl. Maj :t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bi
falla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

Under Hans Maj :ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

BERTIL
G. E. Sträng

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Regenten, Hertigen av Halland i stats
rådet å Stockholms slott den 13 mars 196b.

Närvarande:

Statsråden Sträng, Andersson, Lindström, Lange, Lindholm, Kling, 
Skoglund, Edenman, Johansson, Hermansson, Holmqvist, Aspling, Palme.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Sträng, anmäler fråga om 
anslag för budgetåret 1964/65 till ersättning i anledning av nedläggning av 
viss tullstation och anför därvid följande.

Hos Kungl. Maj :t har gränstullmästaren vid Östersunds gränsdistrikt 
D. F. T. Wallin anhållit, att statsverket måtte inlösa den honom tillhöriga 
fastigheten Valsjön l91 i Hotagens kommun, Jämtlands län, eller lämna eko
nomisk gottgörelse på annat sätt för den förlust Wallin komme att lida ge-
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nom att fastigheten vid Wallins byte av tjänstgöringsort i samband med ge
nomförandet av det svensk-norska gränstullsamarbetet icke kunnat försäl
jas.

Wallin stationerades fr. o. m. år 1948 i Valsjön och förordnades i sam
band därmed till tullstationsföreståndare vid därvarande tullstation. I denna 
sin egenskap hade han — enligt då gällande bestämmelser — att mot sär
skild ersättning tillhandahålla lokal och inventarier för tullstationen. Denna 
inrymdes i ett bostadshus som Wallin 1948—49 med stöd av egnahemslån 
lät uppföra i Valsjön för egen räkning. År 1955 flyttades tullstationen till 
en av tullverket nyuppförd expeditionsbyggnad. I samband med genomfö
randet av det svensk-norska gränstullsamarbetet har tullstationen i Valsjön 
först minskats och sedan helt indragits, varvid Wallin fr. o. m. den 1 juli 
1962 omplacerats med Gäddede som ny stationeringsort.

Fastigheten Valsjön l91 har ett taxeringsvärde av 31 800 kronor. Enligt 
beräkning av länsbostadsnämnden i Jämtlands län uppgår »nuvärdet», an
givet såsom för nämnden godtagbar köpeskilling, till 53 200 kronor, varvid 
såsom försäljningsprovision inräknats ett belopp av 1 500 kronor. Fastig
heten är belånad till ett belopp av cirka 28 000 kronor.

börsök från Wallins sida att försälja eller uthyra fastigheten har miss
lyckats. Fastigheten är obekvämt belägen i förhållande till annan bebyggelse. 
Placeringen torde i väsentlig mån ha påverkats av från tullverkets sida 
tramtörda synpunkter; de principer för tullstationslokalernas förläggning 
som vid tidpunkten för byggnadens uppförande tillämpades syftade nämli
gen till att så vitt möjligt förhindra alt framtida bebyggelse uppstod mellan 
tullstationen och riksgränsen.

Generaltullstyrelsen, som bestyrker det nyss anförda beträffande byggna
dens placering, uttalar att någon hyresmarknad varken 1948 fanns eller nu 
finns på orten. Hos domänstyrelsen, vattenfallsstyrelsen, väg- och vatten- 
byggnadsstyrelsen samt kommunalnämnden i Hotagens kommun gjorda 
förfrågningar om respektive myndigheters intresse att förvärva fastigheten 
har besvarats nekande. Styrelsen finner att — ehuru någon förpliktelse för 
statsverket att ersätta ekonomiska skador av ifrågavarande slag icke före
ligger — starka billighetsskäl talar för att staten håller den enskilde tjäns
temannen skadeslös. Härvid bör skäligen det med ledning av länsbostads
nämndens värderingsmetod beräknade värdet, 53 200 kronor, läggas till 
grund för en statlig inlösen av fastigheten, varvid förutsättes att denna skall 
vara gravationsfri. Styrelsen hemställer därför att för ändamålet anvisas 
ett reservationsanslag å nyssnämnda belopp för budgetåret 1964/65.

Departementschefen

Med hänsyn till föreliggande särskilda omständigheter i samband med 
ifrågavarande byggnads uppförande ävensom till de aktuella förhållandena 
på orten, främst avsaknaden där av hyres- eller fastighetsmarknad, finner
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jag i likhet med generaltullstyrelsen starka billighetsskäl tala för att den 
enskilde ståtlige befattningshavaren gottgöres för den ekonomiska förlust 
han får vidkännas vid försäljning av eget hem på grund av den organisato
riska omläggning av tullbevakningen vid gränsen mot Norge som följer av 
det svensk-norska gränstullsamarbetet. Huruvida den nu aktuella fastig
heten skall inlösas av statsverket eller gottgörelsen skall lämnas i annan 
form torde — därest riksdagen ej har något att erinra häremot — få bestäm
mas av Kungl. Maj :t. Därvid torde även få närmare prövas det fastighets
värde som skall läggas till grund för ersättningsbeloppets storlek. Jag vill 
emellertid redan nu framhålla, att jag icke är beredd att som utgångspunkt 
taga det fastighetsvärde som framräknats av länsbostadsnämnden. Ny vär
dering bör därför ske; i avvaktan härpå torde 50 000 kronor kunna anges 
som det högsta ersättningsbelopp som bör ifrågakomma. Anslag för ifråga
varande ändamål torde hos riksdagen böra begäras med nämnda belopp 
och givas reservationsanslags natur. Alltså hemställer jag, att Kungl. Maj :t 
måtte föreslå riksdagen

att till Ersättning i anledning av nedläggning av viss tull
station för budgetåret 1964/65 under sjunde huvudtiteln an
visa ett reservationsanslag av 50 000 kronor.

Med bifall till vad föredraganden sålunda med in
stämmande av statsrådets övriga ledamöter hemställt 
förordnar Hans Kungl. Höghet Regenten att till riks
dagen skall avlåtas proposition av den lydelse bilaga 
till detta protokoll utvisar.
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Ur protokollet: 

Per Eskilsson

Stockholm 1964. Isaac Marcus Boktryckeri Aktiebolag 640255


